
Toruńskie firmy rodzinne w rankingu Forbes 

Aż 38 toruńskich firm zostało wyróżnionych podczas VIII edycji Forum Firm
Rodzinnych Forbes, które odbyło się 13 listopada 2025 roku w Hotelu
Bulwar, co potwierdza siłę lokalnej przedsiębiorczości w regionie kujawsko-
pomorskim.

Toruń ponownie stał się ważnym ośrodkiem polskiego biznesu rodzinnego.
Najnowsze zestawienie pokazuje imponujący potencjał toruńskich przedsiębiorstw na
tle województwa. Z całego regionu kujawsko-pomorskiego wyróżniono łącznie 50
firm z przychodami powyżej 100 mln zł, z czego 5 pochodzi z Torunia. Natomiast w
kategorii firm z przychodami poniżej 100 mln zł, na 252 wyróżnione podmioty z
województwa, Toruń reprezentowały 33 firmy. Do tego dochodzi jedna toruńska
spółka giełdowa, co jest świadectwem silnego, stabilnego i odpowiedzialnego
biznesu.

Ranking przygotowany przez redakcję magazynu Forbes we współpracy z firmą Dun
& Bradstreet obejmuje przedsiębiorstwa rzetelne, wiarygodne  i dynamicznie
rozwijające się, które aktywnie wspierają rozwój społeczności lokalnej. Nagrody
przyznawane są w trzech kategoriach: firmy z przychodem do 100 mln zł, powyżej
100 mln zł oraz najcenniejsze giełdowe firmy rodzinne.

Wśród toruńskich laureatów szczególne wyróżnienie przypadło dwóm firmom. W
kategorii firm z przychodami do 100 mln zł, pierwsze miejsce zajęło
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE LEM BUD SP. Z O.O., natomiast
w kategorii firm z przychodami powyżej 100 mln zł najwyższe miejsce na podium
przypadło spółce NEUCA S.A. (jednocześnie jedynej toruńskiej spółce giełdowej w
rankingu). Wśród wyróżnionych firm z przychodem powyżej 100 mln zł znalazły się
także m.in. EMTOR SP. Z O.O., FIRMA HANDLOWO-PRODUKCYJNA PAK SP. Z
O.O., INVEST TECH SP. Z O.O. oraz BEDNARSCY SP. Z O.O.

Podczas Forum Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski podkreślił, że firmy
rodzinne są fundamentem lokalnej gospodarki i społeczności, a ich sukcesy świadczą
o silnym, stabilnym i odpowiedzialnym biznesie. Toruń, miasto otwarte na
współpracę z przedsiębiorcami i rozwój inwestycji, stwarza dogodne warunki dla firm
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rodzinnych, wspierając je w ramach Metropolii Toruńskiej, Toruńskiej Rady Rozwoju
oraz Centrum Wsparcia Biznesu. Prezydent wyraził uznanie dla laureatów i roli
biznesu rodzinnego - Jesteście Państwo zaprzeczeniem powszechnej tezy, jakoby z
rodziną wychodziło się najlepiej tylko i wyłącznie na fotografiach. (...) W samym
Toruniu, w granicach administracyjnych naszego miasta, mamy ponad 30 tysięcy
zarejestrowanych podmiotów, z czego ponad 90% to mikro, małe i średnie
przedsiębiorstwa zarządzane przez rodziny.

Ważnym elementem VIII Forum Firm Rodzinnych Forbes była merytoryczna dyskusja.
Dyrektor CWB Łukasz Szarszewski, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia
ds. Rozwoju, wziął udział w panelu dyskusyjnym zatytułowanym: „Konkurencyjność
w świecie pękających sojuszy”. Panel ten zgromadził liderów biznesu, którzy skupili
się na kluczowych wyzwaniach i szansach dla firm rodzinnych w kontekście
zmieniającej się globalnej rzeczywistości.

VIII Forum Firm Rodzinnych Forbes to nie tylko okazja do uhonorowania lokalnych
przedsiębiorstw, ale też przestrzeń do wymiany doświadczeń, budowania relacji
biznesowych i wspólnej dyskusji o przyszłości polskiego biznesu rodzinnego.
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